anotación de la sanción disciplinaria realizada por la División de Registro y Control de la Procuraduría General de la Nación en el certificado de
antecedentes disciplinarios de los actores y adicionalmente, el pago de los perjuicios morales causados por la imposición de la sanción, los

cuales estimó en una suma de quince millones de pesos ($15.000.000) para cada uno de los accionantes. […]».5 (negrillas del original)

SENTENCIA APELADA6

El Tribunal Administrativo de Antioquia, en sentencia escrita del 12 de diciembre de 2014, denegó las pretensiones de la demanda, con
fundamento en las razones que a continuación se resumen: